mum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa

- Procura
Malgarite
de Venetija.** Die XJ mensis Octobris. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Dimitrio marinario, Alegreto marinario, testibus... Ibique domina Malgarita, uxor condam Pauli Nigro de Venetija... (S. 615.)... ordinavit Paulum Schanda de Venetijs et Georgium Grando, habitatorem Venetiarum, et quemlibet eorum in solidum..... suos veros et legitimos procuratores..... ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa
- Procura
Petri
Spinich
in Radoiam.** Die XIJ mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Iusto Samburich, Alegreto marinario, testibus... Ibique Petrus Spinich..... ordinavit magistrum Alegretum condam Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Paulo Radauich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- Pro Agnolo
contra
Gregorium
Gluchin.** Die XVJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Petro Glauinich, Michaele de Labaco, cerdone, testibus... Ibique Gregorius, maritus Elene Surde,..... fuit contentus... se iuste teneri... Agnolo de Pisauro..... libras viginti duas paruorum pro lana, habita a dicto creditore. Pro quibus quidem libris XXIJ dictus debitor promisit dare in manibus dicti creditoris pannum totum, quem conficiet ex dicta lana, ut ipsum vendat, et dictam pecunie quantitatem accipiat.....
- Pro
Nicolao de
Candia
contra
Iohannem
Lisičich.** Die XXJ mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diračich, Paulo barberio, Cipriano Faričich, testibus... Ibique Iohannes Lisičich..... fuit contentus... se iuste teneri... Nicolao condam Iohannis de Candia..... ducatos viginti quatuor boni auri..., et hoc pro resto solutionis vnius domus, vendite dicto debitori
- Pro
suprascripto
Nicolao
contra
Alegretum
Possesich.** Die ac loco suprascriptis, presentibus Agabito Diračich, Iohanne Lisičich, Paulo barberio, testibus... Ibique Alegretus, vir Ellene(!) Possesine,..... fuit contentus... se iuste teneri... Nicolao condam Iohannie de Candia..... libras viginti paruorum, et hoc pro vno orto, empto a dicto creditore

- S. 616.** Die XXIJ mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Vidacio sarctore, testibus... Ibique Bartolus cerdo..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos septem boni auri..., in ratione librarum sex et solidorum quinque pro singulo ducato, pro pellibus.....
- Pro illu.
stribus
dominis de
Balsse
contra
Georgium
Rompler, et
eius
uxorem, et
Claram
Martincam.** Die XXIIJ mensis Octobris. In curia domus infrascriptarum creditricum(!), presentibus iudice Georgio Ruseuich et Cipriano Faričich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gecrgius Rompler de Labaco et Passina, eius uxor, et Clara Martinça, eius soror, simul et in solidum, fuerunt contente(!)... se iuste teneri... Grisano datario... vice ac nomine illustrium dominorum de Balsse, libras ducentas septuaginta quinque et solidos quindecim paruorum, et hoc pro modijs nonaginta vno et cagnicijs viginti duobus vini, decime illustrium prefatorum dominorum.....
- Pro Stefano
de Cessena
contra
Marcum
de Rauenna.** Die XXV mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus ser Iohanne Rosa de Appullia, Iacobo Petričich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Marcus Clementis de Modrussia, habitator Rauenne, sponte... fuit contentus... se iuste teneri... Stefano Andree de Veruetiça, habitatori Cessene, libras duodecim paruorum, quas dictus Stefanus prefato Marco mutuauit in dicta Terra Fluminis..... Et ad maiorem cautellam..... eidem obligauit... vellum a barcha sua.
- Procura
Creste
de Capisolo.** Die XVIIJJ(!) mensis Nouembbris. Ante portam Laurane, presentibus çupano Bencho Bucich, Franulo Michalich, ambobus de Laurana, testibus... Ibique Cresta, uxor condam Maioraci de Capisolo..... fecit... Greschum piliparium de Laurana..... suum verum et legitimum procuratorem..... in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas habet siue habere intendit cum Martino Satanni quodocunque.....
- Pro Mateo
barberio.** Die XXIIIJ mensis Nouembbris. Ante portam Terre Fluminis... a mari. Cum Mateus barbitonsor peteret a Marino Georgij, olim habitatore Venetiarum, solidos quadraginta nomine Marine, olim uxorius Iacobi cerdonis, et ipse Marinus responderet se dictos solidos XL^{ta} dedisse et soluisse dicte Marine, idcirco predictus Marinus iurauit..... si dictos solidos XL^{ta} soluisse prefate Marine.
- S. 617.** Die vltimo Nouembbris. In littore maris ante Terram Fluminis..., presentibus iudice Nicolao Micolich, iudice Iacobo emancipatio. eius fratre, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibi-

que coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, et ambobus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spincich de Castua asserens et dicens qualiter segregat et emancipat Martinum filium suum, licet absentem, a se, cui quidem Martino dat pro parte omnium bonorum, que sibi pertinere possent, omnis et singulas pecuniarum quantites, que quomodocunque ipsi Chirino dare tenentur et debentur tam in dicta Terra Fluminis quam alibi per totum orbem volens quod dictus Martinus possit et valeat ad omne sui libatum voluntatis ipsas pecuniarum quantitates petere et exigere a quauius persona, absque alicuius contradictione. Pro quibus omnibus et singulis

**Pro Radoia
de Subinico
contra
Mateum
barberium.** Die septimo mensis Decembris. In domo domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus ipso plebano, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique Mateus barberius condam Antonij..... fuit contentus... se iuste teneri... Alegreto Mili-gouich de Subinico..... ducatos triginta octo boni auri..., et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos... dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori in prompta pecunia, absque aliqua dillatione et pignere usque ad

**Procura
Dragote
de Subinico.** Anno Natiuitatis..... MCCCCLVIJ, indictione quinta, die X mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Gregorio Cruncich, magistro Mateo Bobanouich, ambobus de Subinico, testibus... Ibique Dragota condam domini Rainaldi de Subinico..... fecit... ser Georgium condam ser Iohannis Chaminarich de Subinico..... suum verum et legitimum procuratorem..... nominatim ad exigendum et recuperandum omnia et singula debita, contenta in quedam cirographo, scripto die prescripto manu dicti constituentis, qui est in manibus prefati procuratoris..... Et ad comparendum coram generoso domino comite Subinici, et alio quocunque iudice ad agendum, petendum

**S. 618.
Pacta ser
Petri de
Spalatro et
Valentini
de Selça.** Die XJ mensis Ianuarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Francisco Petri de Fano, Blasiça condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Francisci de Gulianis de Spalatro fuit contentus... se habuisse ac recepisse a Valentino Nicolai de Selça ducatos octoaginta unum auri pro parte solutionis salmarum nouem olei, de qua olei quantitate duo millaria debent dari pro precio ducatorum triginta quinque cum dimidio pro milliario, et residuum pro precio ducatorum triginta quinque auri.

Pro Cessigna de Castua contra Mocenigo.	Die XXIIJ mensis Ianuarij. In domo condam Iohannis Babich, presentibus Vito Mateieuich, Simone Pilar, testibus... Ibique Tomas Mocenigo de Castua fuit contentus... se habuisse ac recepisse ab Antonio Cessigna de Castua modios vndecim vni pro precio... solidorum sexaginta octo pro singulo modio..... Et ad maiorem cautellam dicti Antonij prefatus Tomas eidem obligauit et pro speciali pignere designauit Dolacium sancte Barbare in Schurigna.
Pro Alegreto de Subinico contra Vitum Mateieuich.	Die XXIIIJ mensis Ianuarij. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Iohanne merciario dicto Sachomano, testibus... Ibique Alegretus Miligouich vendidit Suetine de Lipa vnum milliarium olei pro precio... ducatorum triginta octo auri, et si non haberet aureos, quod tunc debeat dare monetam in ratione librarum sex et solidorum quatuor pro singulo miliario(! ¹), his pacto et condicione, quo oleum quod nunc dictus Suetina recipiet a dicto Alegreto debeat soluere usque ad..... Pro quo quidem Suetina Vitus Mateieuich fuit plegius et fideiussor pro omnibus et singulis suprascriptis.....
Pro Radoia de Subinico contra Mateum barberium.	Die XXVIIJ mensis Ianuarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Iohanne Susselich, presbitero Chirino de Bresecio, testibus... Ibique Mateus barberius condam Antonij fuit contentus... se habuisse ac recepisse ab Alegreto Miligouich de Subinico cabros quinque et metros tres olei pro precio... ducatorum triginta octo auri pro milliario.....
Protestus presbiteri Antonij Vissignich. S. 619.	Die vltimo Ianuarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Andrea Brodarich, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus comparuit presbiter Antonius Vissignich asserens et dicens (S. 619.) qauliter ipse perdidit pastinum suum, quem emit a Teodoro, pro fideiussione, quam fecit pro ser Georgio Glauinich, idcirco ipse presbiter Antonius..... protestatus fuit contra dictum ser Georgium, ibidem presentem, de ducatis qui(n)quaginta auri pro dicto pastino.
Procura presbiteri Ambrosij de Bucharo, et eius fratris Antonij.	Die secundo mensis Februarij. In Terra Fluminis... ante dominum domini plebani, presentibus Iohanne Milasinich, Achatio Barlechouich, testibus... Ibique presbiter Ambrosius de Bucharo, et eius frater Antonius,..... fecit... presbiterum Antonium Visignich..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a iudice

1) Na tom mjestu u izvorniku najprije je bilo pisano »ducato«, te precrtno i povrh napisano »miliario«. Mislimo, da se to desilo notaru omaškom, jer je naprijed u istom unesku označena vrijednost jednog milijara ulja s 38 zlatnih dukata, a na 616. str. izvornika u ispravi pod marginalnom rubrikom »Pro iudice Iacobo Micolich contra Bartolum cerdonem«, nalazimo gotovo istu oznaku vrijednosti odnosno protuvrijednosti zlatnog dukata, a ne milijara ulja.

Damiano condam Matei quicquid dictis constituentibus tene-
retur quacunque ex causa

Pro
Grisostomo
contra
Iohannem
Vicarich.

Die quinto mensis Februarij. Ante macellum Terre Flumi-
nis . . . presentibus iudice Nicolao Micolich, iudice Iacobo,
eius fratre, Iacobo Bachinich, testibus . . . Ibique Grisostomus
de Fimo dixit Iohanni, filio condam domini Nicolai de Bar-
nis, quod notificat sibi quod si a die crastina usque ad octo
dies proxime futuros non exegerit pannos de sirico, quos ha-
bet in pignere, ipse Grisostomus faciet ipsos pannos incantari
et subastari.

Pro
Iohanne
Vicarich
contra
Iacobum
Cuscich et
Toman de
Slugne.

Die XIJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . , pre-
sentibus Marco Cersatich, Veneciano de Cregnino, ciuibis
dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Iacobus Cuscich et
Tomas condam Iohannis de Slugne, simul et in solidum, fue-
runt contenti . . . se habuisse ac recepisse a ser Iohanne con-
dam generosi millitis domini Nicolai de Barnis ad afflictum
vnam barcam cum rebus infrascriptis, videlicet timone, largu-
dula, vno fero de tre mare, meço vno resta nouo, vella bona,
arbore, entena(!), celega, vno sacho de la vella, soste noue,
manto nouo, orçe funda, du remi da braçara noui, tri(!) remi
piçoli, tre forchade, due batuluge, his pactis et condicionibus,
quod dicti Iacobus et Tomas teneantur et debeant no-
mine afflictus dare dicto ser Iohanni vnam barcham lignorum
singulo mense, et si non darent dictam barcham lignorum,
dare debeant libras tres paruorum. Pro quibus omnibus et
singulis

Pro
Tomasio
contra
Laurentium
Spinçich.
S. 620.

Die XIIJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . , pre-
sentibus iudice Mateo condam ser Donati, ser Simeone Mau-
rich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Lauren-
tius Spinçich fuit contentus . . . se iuste teneri . . . (S. 620.)
Tomasio condam Iohannis de Mutiniça bechario ducatos quin-
decim cum dimidio boni auri Quos quidem ducatos dare
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
festum

Pro ser
Iohanne
de Appullia
contra
Tomasinum.

Die XVJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . , pre-
sentibus ser Bartolo Bachinich, Alegreto de Tragurio, testi-
bus . . . Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla fuit conten-
tus . . . se iuste teneri . . . Iohanni de Rosis de Appullia
ducatos octo cum dimidio boni auri et hoc pro duabus
barilis clauorum, quas iudex Tonsa emit a dicto ser Iohan-
ne Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debi-
tor eidem obligauit suam domum, sitam in dicta Terra
Fluminis, in qua habitabat Bartolomeus Matuicij, his pacto et
condicione, quod

**Pro
Tomasino
de Vegla
contra
iudicem
Tonsam.**

Die prescripto. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Stefano Blasinich, Chirino Spinçich, testibus . . . Ibique iudex Tonsa . . . promisit Nicolao Tomasini de Vegla, quod ipsi soluet et satisfaciet quicquid ipsi tenetur usque ad quacunque ratione uel causa

**Protestus
Chirini
Spinçich.**

Die XVJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Damiano condam Matei, Antonio cerdone, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique coram ser Vito Barulich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinçich asserens et dicens qualiter ipse dedit in pignere Paulo Benchouich de Laurana vnam domum, que fuit Iohannis merciarij, sitam in dicta Terra Fluminis, pro libris trecentis et quadraginta, quas ipsi Paulo nunc dare teneatur vigore sententie, late per regimen dicte Terre Fluminis, et quas dicit ipsi Paulo soluisse, idcirco ipse Chirinus . . . protestatus fuit contra prefatum Paulum, presentem et non contentatem(! contentantem) de ducatis centum auri, pro prescripta domo si ipsam perdet ob hanc causam

**Procura
Pauli de
Laurana.
S. 621.**

Vltrascriptis die ac loco ac testibus. Paulus Benchouich de Laurana ordinavit Gregorium piliparium de Grobinico (S. 621.) suum verum et legitimum procuratorem presertim ad facere incantandum et subastandum, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, domum que fuit Iohannis merciarij, et quam Chirinus Spinçich dedit pro pignere dicto constituenti. Et generaliter

**Protestus
Chirini
Spinçich.**

Die XVIJ mensis Februarij. In Barbachano Terre Fluminis . . . , presentibus Veneciano de Cregnino, Nicolao Repeglich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, et iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinçich asserens et dicens qualiter his diebus elapsis magnificus comes Martinus ipsi Chirino accipi fecit porcos triginta nouem pro debito tam ipsius Chirini et eius filij Martini quam pro debito Laurentij et Petri Spinçich, fratrum, et Blasij becharij de Cilia, quod ipsi Chirino in maximum redundat damnum, idcirco . . . ipse Chirinus protestatus fuit contra prefatos Laurentium, Petrum, et Blasium singula die pro suis damno et interesse de ducato medio auri quo usque ipsi Chirino predicti porci non fuerint restituti siue quilibet dictorum Laurentij, Petri, et Blasij non soluerit partem dicti debiti

**Pro Paulo
de Iuanich
contra
Chirinum
Spinçich.**

Die prescripto. In Terra Fluminis... in curia domus mei notarij infrascripti, presentibus Blasio condam Antonij de Segna, Michaele Paulich de Iuanich, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Paulo Benchouich de Iuanich..... ducatos quinquaginta duos boni auri..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligavit..... domum suam, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta iudicem Nicolaum Micolich, liberam et francham ab omni liuello et grauamine..... Hoc pacto et condicione

**Pro
suprascripto
Paulo
contra
iudicem
Mateum.**

Die prescripto. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Blasuto condam Petri, Vito Slatovlassi, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati, tanquam plegius et fideiussor Blasij becharij de Cilia, sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Paulo Benchouich de Iuanich..... ducatos viginti sex boni auri et iusti ponderis, quos ducatos dare et soluere promisit dictus iudex Mateus predicto Paulo in prompta pecunia usque (S. 622) ad festum

S. 622.

**Pro Paulo
de Iuanich
contra
iudicem
Vitum
Barulich.**

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Iudex Vitus Barulich, tanquam plegius et fideiussor Laurentij Spinçich, sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Paulo Benchouich de Iuanich..... ducatos quinquaginta duos boni auri... in prompta pecunia..... usque ad festum..... Cui quidem iudici Vito Barulich Bartolus Bachinich et ser Simeon Maurich se constituerunt contraplegios pro suprascripto Laurentio.

**Finis pro
Simone
Pilar.**

Die XVIIJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis... coram spectabili viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis, iudex Vitus condam ser Matchi dixit et asseruit, quod ipse est contentus a Simone Pilar de omnibus et singulis sumptibus et expensis, quos et quas quomodounque fecit pro molendinis, secca, et valcha superioribus desuper Jeluo, faciens dicto Simoni finem. dimissionem, quietationem..... de omnibus et singulis iuribus et actionibus, ad que uel quas dictus Simon prefato iudici Vito teneretur ob dicta molendina, seccam, et valcham, qui dicuntur in Sclabonico Goregne Selo.

**Sequestrus
Matei
Choceuar
nonine
Vrsule,
neptis
sue.**

Die ac loco prescriptis, presentibus iudice Damiano condam Matei, Martino Crapina, testibus... Ibique coram iudice Vito Barulich comparuit Mateus Choceuar, nomine Orsule, neptis sue, asserens et dicens qualiter interdicit et sequestrat in manibus Alegreti de Tragurio..... vnum vellum de sirico, et vnum de bombace teutonicum, et vnam gonelam albam cum

chonchis et botonis ipsi pertinentibus, et vnam peciam quam habet in capite, et vnum fillum de margaritis, vnam vernaliam nigram nouam, vnam pelitiam, et vnam carpetam, quam emit a Clara de Signaniça, et duas interulas, et vnum lenciolum, et vnum par paternoster de ambro nigro, et vnam peciam usque ad iuris cognitionem, quas quidem res omnes Vita, olim vxor Iohannis merciarij reliquit in suo ultimo testamento Catarine, tunc eius ancille, et olim sororis dicte Vrsule de Brineis, uti clare constat testamento dicte condam Vite.

- Pro
Iohanne
Baloch
contra
Antonium
sarctorem.** Die quarto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Blasio condam Antonij, Paulo Vidotich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius sarctor de Iadra condam Benedicti sponte.... fuit contentus... se iuste teneri... Iohanni Baloch de Labaco..... libras triginta paruorum, et hoc pro serabulis panni linei, habitis a dicto creditore. Quam quidem (S. 623.) pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-scriptos, videlicet.....
- Pro domino
episcopo
Polensi
contra
Laurentium
Spincich.** Die quarto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Bartolo Bachinich, iudice Mateo condam ser Donati, ser Grisano condam iudicis Martini, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Laurentius Spincich sponte..... promisit domino presbitero Iohanni, arcidiacono Albone, quod ipse dabit et numerabit reuerendo domino domino Moysi de Bufarelis, episcopo Polensi, marchas quindecim denariorum, et Michaeli, eius cancelario, ducatos quinque auri usque ad festum..... in prompta pecunia..... et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, quam fecit pro Laurentio Sinçich de Castua.
- Pro
Laurentio
Spincich
contra
Laurentium
Sinçich.** Ultranscriptis die, loco ac testibus. Laurentius Sinçich promisit Laurentio Spincich, quod octo diebus ante festum..... ipse dabit et consignabit dicto Laurentio Spincich tot et tanta pignera siue promptam pecuniam in dicta Terra Fluminis, quod poterit absque damno soluere et satisfacere domino episcopo Polensi marchas quindecim et Michaeli, eius cancelario, ducatos quinque auri. Et si dictus Laurentius Sinçich non ad impletet suprascripta, quod tunc et eo casu dictus Laurentius Spincich possit et valeat vineam prefati Sinçich, sitam in Schurigna, quam ipsi designauit, pro pignere facere vendi ad publicum incantum, et si aliquid deficeret prefato Laurentio Spincich idse Laurentius habere possit regressum ad dictum Laurentium Sinçich, et eius bona, quounque ipsi Laurentio Spincich fuerit integre solutum et satisfactum.....

- Pro Baldasare contra Elenam Babichie. uam.** Die quinto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Chirino Spinçich, Veneciano de Cregnino, Cipriano Tuderouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Elena Babichieua, cum voluntate et consensu Martini, viri sui,..... fuit contenta... se iuste teneri.... Baldasari Pennersterfer..... ducatos quinquaginta tres boni auri... nomine mutui..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus(!) debitrix eidem obligauit... (S. 624.)... medietatem domus, site in dicta Terra Fluminis, et medietatem domus, site iuxta Fluuium.
- S. 624.**
- Pro Iohanne Vicarich, contra Georgium Andregetich.** Die quinto mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Vito Mateieuich, Iohanne dicto Iagnac, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Andregetich fuit contentus... se habuisse ac recepisse a ser Iohanne condam domini Nicolai de Barnis libras decem et octo paruorum pro solutione liuelli sex annorum.
- Pro iudice Nicolao et Iacobo, fratribus, contra Iohannem Baloch.** Die ac loco suprascriptis, presentibus Nicolao Vicarich, Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Baloch de Labaco sponte..... fuit contentus... se iuste teneri ... iudici Nicolao Micolich et iudici Iacobo, fratribus,..... ducatos octoaginta boni auri..., et hoc pro oleo habito a dictis creditoribus. Pro quibus quidem ducatis LXXX dictus Iohannes dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis canipacium pro precio et nomine precij solidorum septem pro singula macia usque ad..... Et si non daret canipacium..., quod tunc dare teneatur promptam pecuniam.....
- Pacta Francisci de Fano et iudicis Martini de Cregnino.** Die XJ mensis Marcij. Ante domum Georgij hospitis iuxta Fluuium, presentibus iudice Damiano condam Matei, Leonardo Batello de Venetijs, testibus... Ibique iudex Martinus Cotermanich de Cregnino fecit pactum et concordium cum Francisco Petri de Fano videlicet, quod dictus iudex Martinus dare et consignare promisit iuxta littus maris usque ad..... infrascripta lignamina, videlicet planchonos sex pro libris 4or pro singulo, longitudinis passuum quatuor, planchonos quatuor longitudinis passuum quinque pro libris quinque pro singulo, trabes sexdecim passuum 4or pro solidis 40, trabes octo passuum quinque pro solidis quinquaginta pro singulo(!), secundum morelos, qui sunt in manibus mei notarij infra scripti, hoc tamen addito, quod si dictus Franciscus vellet quod predicta lignamina portarentur siue conducerentur ad dictam Terram Fluminis, quod tunc et eo casu dictus Franciscus teneatur soluere medietatem expensarum, que occurrent in conducendo a Buchariço usque ad dictam Terram Flu-

minis, et dictus iudex Martinus teneatur ipsum(!) conduci facere, promittens prefatus Martinus omnia et singula supra-scripta attendere

**Testificatio
pro Petro
de Spaletō.** Die XJ mensis Marcij. Coram domino capitaneo, iudicibus, et consilio, sedentibus in lobia comunis, constitutus Mateus Dragaci de Tragurio, testis productus per Petrum Juliani de Spaletō, dixit et testificatus fuit qualiter iudex Mateus condam ser Donati restitit debitor dicto Petro pro oleo, quod dictus iudex Mateus vendidit Tergesti.

**S. 625.
Procura
Petri de
Spaletō in
ser Grisan-
num.** Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Iacobo Micolich, testibus Ibique Petrus Juliani de Spaletō fecit ... ser Grisanum condam iudicis Martini suum verum et legitimum procuratorem presertim ad exigendum et recuperandum a iudice Mateo condam ser Donati quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Pro Iohanne
Barbich.** Die XIIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis ... Simon Oslich, Martinus Satanni,(et) Ambrosius Radolich, missi a regimine dicte Terre Fluminis ad videndum et discernendum differentiam, existentem inter Iohannem Barbich et Crestam Gastaldouam, dixerunt et retulerunt michi Antonio, notario infrascripto, quod pallus, quem posuit dictus Iohannes, qui dicitur in Sclabonico stabar, positus inter domum dicti Iohannis et Creste sit bene positus, et quod dictus Iohannes recte posuit, et super suo territorio.

**Pro
Laurentio
Spincich
et Petro
et Blasio
bechario.** Die al(!ac) loco prescriptis. Generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, et ser Vitus Barulich, ad presens iudex dicte Terre Fluminis, retulerunt michi notario infrascripto qualiter die..... sub arbore populea. que est ante portam dicte Terre Fluminis, coram ipsis comparuit Laurentius Spincich, suo nomine ac nomine et vice Petri Spinčich, eius fratribus, et Blasij becharij, eius socij, rogans Chirinum Spinčich, fratre suum, quod vellet accedere Iastrebarschum pro videndo ius pro porcis ipsis Chirino et eius filio(!) Martino, Laurentio, Petro, et Blasio acceptis, per subditos magnifici comitis Martini, pro debito Martini Briganich de Riçiće, secundum ordinem et preceptum prefati comitis Martini, qui Chirinus respondidit: «Ego nolo accedere illuch(!) nec unquam petam a vobis aliquid hac de causa, ego iam solui dictos porcos.»

- Pro iudice
Nicolao
contra
iudicem
Tosam.** Die XVJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Tonsa condam ser Nicole sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos triginta quinque auri boni et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo (S. 626.) omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad.....
- S. 626.**
- Pro Georgio
Stupar
contra
Vitum
Mateieuich.** Die XVIIIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Rafaele de Fossambruno, Martino Crapina, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vitus Mateieuich de dicta Terra Fluminis..... fuit contentus... se iuste teneri... Georgio Stupar de Bistriče..... ducatos viginti boni auri... nomine mutui.....
- Pro
suprascripto
Georgio
contra
suprascript.
Vitum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Vitus Mateieuich..... fuit contentus... se iuste teneri... Georgio Stupar de Bistriče..... ducatos vndeциm boni auri..., et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta dicto Georgio pro Iohanne dicto Iagnac, quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus Vitus prefato creditori usque ad.....
- Protestus
Laurentij
Sincich,
Laurentij et
Petri
Spinçich, et
Blasij
becharij.** Die prescripto. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Mateo barberio condam Antonij, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, honorabili capitaneo dicte Terre Fluminis, comparuit Laurentius Sincich de Castua, Laurentius Spinçich de Castua, et Petrus eius frater, et Blasius becharius, asserentes et dicentes qualiter Martinus, filius Chirini Spinçich fecit sequestrare apud Andream Volçich de Justinopoli becharium libras trecentas paruorum, quas prefatis Laurentio et Laurentio et Petro et Blasio dare tenetur dictus Andreas pro bobus, habitis a dicto creditore contra omne iuris debitum, idcirco predicti Laurentius Sincich, Laurentius et Petrus fratres, et Blasius becharius..... protestati fuerunt contra prescriptum Martinum, absentem sed tanquam presentem, et Chirinum Spinçich, ibidem presentem, singula die de uno ducato auri, incipiendo.....
- S. 627.
Procura
Petri
Spinçich.** Die prescripto. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Blasio bechario, Martino Crapina, testibus... Ibique Petrus Spinçich..... fecit... Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et

recuperandum a Martino cerdone de Labaco quicquid dicto
constituenti teneretur quacunque ex causa.....

- Pro Petro Spinčich contra Martinum cerdonem.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Martinus cerdo de Labaco..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro Spinčich de Castua..... libras centum et tres paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....
- Pro Petrica contra ser Georgium Glauinich.** Die XX mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Iacobo Micolich, iudice Damiano condam ser Matei, Francisco Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Georgius Glauinich..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro condam iudicis Chirini Glauinich..... libras quinquaginta quinque paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....
- Sequestrus Petre Cendacheue de Castua.** Die XXJ mensis Marcij, presentibus Vito Mateieuich, Toma remerio, testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea, capitaneo, iudice Vito Barolich, tunc iudice, comparuit iudex Georgius Ruseuich, vice ac nomine Petre, uxoris Cendachi de Castua, asserens et dicens qualiter interdicit et sequestrat vineam, quam Paulus Radauich emit a Cecilia, uxore condam Ilie, sitam in Bugudo (' Burgudo) in loco dicto Sebeognin Dol.
- S. 628. Procura Eufemie de Cersato.** Die XXJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Rossouich, Laurentio Spinčich, testibus... Ibique Eufumia, filia Bartoli de Cersato, cum voluntate Orse, matris sue,..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Clemente capelario quicquid dicto (!) constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- Procura Trabossi de Grobinico.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Vrbanus dictus Trabosso de Grobinico..... ordinavit magistrum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Nicolao Chernich vnum ducatum auri.....
- Locatio vinez pro ser Bartolo Bachinich.** Die XXIJ mensis Marcij. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Damiano cerdone, Nicclao Cigantich, testibus... Ibique ser Bartolus Bachinich dedit et locauit ad laborandum Siuicho molendinario suam vineam, que dicitur Braida usque ad quinque annos....., his pactis et condicio-

nibus, quod dictus Siuichus teneatur et debeat bene laborare dictam vineam, secundum consuetudinem Terre Fluminis.....

Pro
Grisostomo
de Fирмо
contra
Simonem
Vicarich.

Die XXIIIJ mensis Marcij. In curia mei notarij infrascripti, presentibus magistro Alegreto de Tragurio, Francisco Cigantich, testibus... Ibique cum Simon condam domini Nicolai de Barnis emerit ad publicum incantum frustra quatuor pannorum siriceorum pro ducatis LJ auri, quos Grisostomus Nicolai de Fирмо subastare et incantare faciebat pro ducatis XXXVIIIJ, uti constat in actis mei notarij infrascripti, idcirco predictus Simon conuenit et pactiçauit cum prefato Grisostomo quod expectare debeat ipsum Simonem usque ad octo dies pro suprascriptis triginta nouem ducatis auri, infra quem terminum prelibatus Simon dare et soluere promisit dicto Grisostomo suprascriptos ducatos XXXVIIIJ, hoc pacto et condicione, quod si dictus Simon non solueret... pretacto Grisostomo in suprascripto termino, quod tunc... dicta quatuor frustra pannorum siriceorum sint et esse debeant predicti Grisostomi.....

S. 629.
Pacta
iudicis
Martini
Cotermanich
et
Blasij Eme-
risich cum
PetroPaulo
de Fирмо.

Die XXVI mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Mateo barberio, Donato iudicis Matei, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Martinus Cotermanich et Blasius Emerisich, ad presens habitatores Cregniri (! sigurno omaškom mjesto »Cregnini«), dare et consignare promiserunt Bucharici PetroPaulo condam Dominici de Fирмо usque ad festum..... lignamina infrascripta pro precijs infrascriptis, videlicet çabronos trecentos passuum quatuor pro libris tresdecim pro singulo centenario, item çabronos trecentos passuum trium pro libris vndecim pro singulo centenario, item chosolcios ducentos passuum duorum cum dimidio pro libris vndecim pro singulo centenario, item cosolcios (naprijed »chosolcios«) centum vnius passus cum dimidio pro libris quinque pro cetenario(!), item cosolcios centum duorum passuum pro libris octo pro centenario, item trabes quinquaginta passuum quatuor pro solidis decem et octo pro singula trabe, (item) trabes quinquaginta passuum sex pro solidis quadraginta quinque pro singula, (item) trabes triginta passuum quinque pro solidis triginta pro singula, et quod altitudo respondere debeat longitudini, item planchonos decem passuum quinque pro solidis nonaginta pro singulo, item planchonos decem passuum quatuor pro libris quatuor pro singulo, secundum morelos inter ipsos factos. Qui iudex Martinus et Blasius fuerunt contenti... se habuisse pro ara et parte solutionis dictorum lignaminum libras quadraginta quatuor et solidos duos. Pro quibus omnibus.....

- Pro Alegreto Vltrascriptis die ac loco, presentibus Ambrosio Dolinich, Barulo Chergnauečich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... contra Georgium Volchouich.** Ibique Georgius Volchouich de Subinico dedit ser Alegreto Miligostich de Subinico..... calicem argenteum deauratum cum patena, quem dicit se habuisse ab Andrea Duimouich de Vegla pro libris viginti et solidis quatuor paruorum, et hoc pro precio.... librarum viginti paruorum et solidorum quatuor ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, allienandum....., hoc pacto tamen et condicione, quod.....
- S. 630. Pro Paulo Radauich.** Die XXVIIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Vito sarctore condam Georgij, Blasio condam Antonij, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus Barulich, ad presens iudex, retulit michi notario infra scripto qualiter nec Petra, uxor Cendachi de Castua nec aliqua alia persona eius nomine comparuit coram iudicio dicte Terre Fluminis qui vellet nec intenderet prosequi ius suum occasione sequestri et interdicti, facti coram iudicio prescripto per iudicem Georgium Ruseuich de anno presenti.....
- Pro Petro balistario contra Simonem Pilar.** Die penultimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Stefano Blasinich, Blasutho condam Petri, testibus... Ibique Simon Pilar..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro balistario condam Iohannis..... libras triginta paruorum, et hoc pro vino, habito a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... suum ortum, situm in Luchi.
- Procura Georgij Vsechouich in Ale-gretum.** Die XVIJ mensis Aprilis. In littore maris ante portam Terre Fluminis..., presentibus Blasio condam Antonij de Segna, Milasino calafato, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Vseschouich, habitator Venetiarum.... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Paulo Radauich libras sexdecim, pro quibus dixit dictum Paulum fuisse plegium et fideiussorem pro Elena Babichieua.....
- Copia vnius litere, misse regl-mini Segne.** Copia vnius litere, misse iudicibus Segne. Nobiles et egregij amici carissimi. Coram nobis comparuit Iohannes de Fantonis de Florentia, tanquam procurator ser Dominici, eius fratis, asserens et dicens qualiter habet in pignere nonnullas res condam Luce Pesce de Florentia, quas pretendit subastari facere, quapropter amicicias vestras precamur dignemini precipere heredibus prefati condam Luce siue eius commissarijs aut illis ad quos spectat, quatenus a die presentationis presentium usque ad nouem dies tunc immediate secuturos, quorum no-

uem dierum tres pro primo, tres pro secundo, et tres pro tertio et vultimo peremptorio assignamus termino, exigere debeant ipsis res aliter dabimus licenciam prefato Iohanni, nomine quo supra quod subastari faciat eas res, et de precepto ipsis facto nos vestris literis aduisare placeat, offerentes nos similia ac maiora pro vobis vestrisque facturos. Valete. Datum in Terra Fluminis sancti Viti die XXJ Aprilis 1457.

Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti.

A tergo: Nobilibus et egregijs viris dominis¹⁾ honorabilibus iudicibus ciuitatis Segne, amicis carissimis.²⁾

S. 631.
Pro Petro - Die XXVIJ mensis Madij.³⁾ In platea Terre Fluminis . . . , presentibus Iohanne Milasinich, Georgio dicto Churse, testibus . . . Ibique Georgius Terdo Selexo promisit PetroPaulo de Firma dare et consignare schlopetos quinquaginta, illius bonitatis et sortis sicut ipsi monstrauit in dicta Terra Fluminis, usque ad festum pro precio . . . ducatorum tresdecim boni auri

Procura
Marine
Postolarice. Die XXVIIIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Laurentio Spinčich, Iohanne Milasinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Marina, uxor condam Iacobi cerdonis, fecit . . . magistrum Alegretum de Tragurio. . . . suum uerum et legitimum procuratorem in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas habet siue habitura est cum me Antonio notario infrascripto, et ad comparendum coram regimine dicte Terre Fluminis ad agendum, petendum, respondendum

Instrumenta sequentia sunt scripta a me Antonio de Renno postquam refutauit cancelariam Fluminis, et non fui cancelarius quia volebant michi minuere salaryum.⁴⁾

Pro Radoja
de Subinico
coutia
dominam
Anastasiom. Anno Natiuitatis . . . MCCCCLVIJ, indictione quinta, die XXIIJ mensis Madij. In Terra Fluminis . . . in domo habitationis infrascripte domine Anastasie, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Demiano condam Matei, Rafeale de Fossambro, testibus . . . Ibique domina Anastasia, uxor condam ser

1) U izvorniku na tom mjestu ostala neispisana imena senjskih sudaca, kojima je to pismo upućeno.

2) Donosimo in extenso slučaj zamolnice za pravnu pomoć između dva susjedna grada, Rijeke i Senja.

3) Kako se taj unesak nalazi između isprava odnosno unesaka datiranih »die XXJ Aprilis« i »die XXVIIIJ mensis Aprilis« sigurno je datum »die XXVIJ mensis Madij« omaškom pisanim mjesto »die XXVIJ mensis Aprilis«.

4) Iz te naslovne bilješke vidimo, da je riječki notar i kancelar Antun Franjin de Renno prestao da vrši službu gradskog kancelara u Rijeci u mjesecu svibnju 1457. god., jer mu je, po njegovom navodu općinska uprava htjela sniziti plaću, tako da od dana 23. svibnja 1457. obavlja samo službu gradskog notara.

Donati sponte..... fuit contenta... se iuste teneri... Alegreto Milogostich¹⁾ de Subinicho..... ducatos septuaginta unum boni auri et iusti ponderis et libras quinque et solidos quatuor paruorum, et hoc pro mercancija, quas habuit iudex Mateus, filius prefate debitricis a predicto Alegreto

S. 632.
Pro Petru
Chonç
contra
Iagnaç.

Die XXV mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Iohanne Susselich, Martino cerdone, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes dictus Iagnaç fuit contentus... se habuisse ac recepisse a Petro Chonç de Lach vnum milliarium ferri minus libris viginti duabus pro precio... ducatorum vndecim auri pro milliario

Procura
iudicis
Nicolai in
Iohannem,
eius
filium.

Die XXV mensis Iunij. In Terra Fluminis..., presentibus Damiano condam Matei, Paulo Mortatich, ambobus de dicta Terra Fluminis, Massio Cicareli de Ortona a mari, testibus... Ibique probus vir ser Nicolaus Antonij Micolich de dicta Terra Fluminis..... ordinavit Iohannem, filium suum,..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum, petendum, recipiendum, et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa Pisauri, Fani, et vbique locorum

Pro ser
Iohanne de
Appulia
contra
dominam
Nastam.

Die XXV mensis Iulij. In Terra Fluminis..., in domo habitacionis infrascripte debitricis, presentibus ser Bartolo Bachinich, Rafaële de Fossambruno, PetroPaulo de Firmo, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Anastasia, uxor condam ser Donati, sponte..... fuit contenta... se iuste teneri... ser Iohanni de Rosis de Neapoli, habitatori dicte Terre Fluminis,..... ducatos octoaginta octo boni auri ... et solidos sexaginta quatuor paruorum, et hoc pro millarijs octo et libris quadraginta quatuor ferri, que et quas a dicto creditore habuit iudex Mateus, filius prefate debitricis. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit prefata debitrix predicto creditori per terminos infrascriptos, videlicet... (S. 633.) Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix, de voluntate et consensu prelibati iudicis Matei, eius filij, eidem creditori obligauit..... domum totam superius et inferius, sitam in platea iuxta heredes iudicis Bachini et viam publicam, et millaria tria et libras trecentas salnitri

S. 633.

Procura
Blasij
becharij.

Die quarto mensis Augusti. In platea Terre Fluminis..., presentibus Laurentio Spinçich, Paulo de Crupa, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Blasius condam Georgij de Cilia, ciuis dicte Terre Fluminis,..... ordinavit Blasium con-